[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23 » марта 2011 г.

        № 20-д

О реализации решения коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани

федеральными законами и законами Рязанской области

от 17.03.2011 № 2

В целях реализации на территории муниципального                              образования - городской округ город Рязань протокольных поручений, данных Губернатором Рязанской области на расширенном заседании Правительства Рязанской области 15.02.2011 по вопросу: «О работе с обращениями граждан в Рязанской области», в соответствии с решением коллегии при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по обеспечению осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области от 17.03.2011 № 2, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Информацию  главы   администрации   города   Рязани   Артемова В.Е.            об организации работы с обращениями граждан в администрации города Рязани и заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы по организации деятельности городской Думы Скрипченко В.П. о работе с обращениями граждан в Рязанской городской Думе за 2010 год принять к сведению.

2. Главе администрации города Рязани Артемову В.Е., председателю Контрольно-счетной палаты города Рязани Батькову М.И., заместителю главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы по организации деятельности городской Думы Скрипченко В.П. обеспечить:

1) качественное рассмотрение письменных и устных обращений граждан в органы местного самоуправления, увеличить динамику роста положительных результатов рассмотрения заявлений;

2) соблюдение сроков, предусмотренных законодательством, при рассмотрении обращений и на подготовку ответа заявителям;

3) рассмотрение письменных и устных обращений граждан, в которых затрагиваются компетенции нескольких органов различного уровня, коллегиально, с участием федеральных территориальных, региональных органов государственной власти и органов местного самоуправления;

4) информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления, о реализации собственных полномочий, выезд в отдаленные районы города для проведения приема жителей;

5) ежеквартальное  представление  информации  главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы о работе с обращениями граждан в муниципальном образовании – город Рязань (не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом).

3. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) организовать:

1) общественные приемные граждан заместителями главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы в территориальных управлениях – префектурах районов города Рязани, в срок до 04.04.2011 представить предложения в Рязанскую городскую Думу;

2) работу по информированию граждан, не реже 1 раза в месяц, о принятых нормативных правовых актах Правительства Рязанской области, вступивших в силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Киреева Е.В.) обеспечить размещение  настоящего  постановления  на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

Ф.И. Провоторов